SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:         /TB-TTDVVL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v dừng hoạt động Văn phòng đại diện

Thực hiện Công văn số 1257/CVL - VP ngày 18/11/2024 của Cục Việc làm

về việc thông báo giao kinh phí chi hoạt động quản lý bảo hiểm thất nghiệp năm

2024.

Trung tâm Dich vụ việc làm tỉnh Sơn La thông báo về việc dừng hoạt động

Văn phòng đại diện như sau:

1. Dừng hoạt động Văn phòng đại diện

Theo nội dung Công văn số 1257/CVL - VP ngày 18/11/2024 của Cục Việc

làm về việc thông báo giao kinh phí chi hoạt động quản lý bảo hiểm thất nghiệp

năm 2024. Trong đó có nêu từ năm 2025 trở đi, Cục Việc làm không cấp kinh phí

trả lương cho lao động hợp đồng ngoài định suất. Do đó, Trung tâm không có kinh

phí trả lương cho cho người lao động làm việc tại 02 văn phòng đại diện.

Vì vậy, Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La thông báo kể từ ngày

01/01/2025 dừng hoạt động đối với 02 Văn phòng đại diện gồm:

- Văn phòng đại diện số 01 huyện Mộc Châu - Địa chỉ số 570, tiểu khu 10,

thị trấn Mộc Châu, huyện Mộc Châu, tỉnh Sơn La;

- Văn phòng đại diện số 02 huyện Phù Yên - Địa chỉ số 42, tiểu khu 6, thị

trấn Phù Yên, huyện Phù Yên, tỉnh Sơn La.

2. Địa điểm tiếp tục thực hiện tiếp nhận giải quyết chính sách bảo hiểm

thất nghiệp và giao dịch việc làm

Đối với người lao động tại huyện Mộc Châu, Vân Hồ, Phù Yên và Bắc Yên

đang hưởng trợ cấp thất nghiệp, có nhu cầu hưởng trợ cấp thất nghiệp, có nhu cầu

tư vấn giới thiệu việc làm; Đơn vị sử dụng lao động đến liên hệ công việc sẽ thực

hiện tại trụ sở chính của Trung tâm.

Trụ sở chính: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La

Địa chỉ: Số 696, đường Lê Duẩn, tổ 5, phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn

La, tỉnh Sơn La.

Điện thoại: 02123.774.659 hoặc 0947.097.449

Để biết thông tin chi tiết về giải quyết trợ cấp thất nghiệp, đề nghị người lao

động liên hệ các số điện thoại sau:

(1). Người lao động tại huyện Bắc Yên, Phù Yên liên hệ đồng chí Đinh Thái

Bảo - điện thoại 0327.888.747.

(2). Người lao động tại huyện Mộc Châu liên hệ đồng chí Đỗ Thị Hằng -

điện thoại 0397.117.611.

(3). Người lao động tại huyện Vân Hồ liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Diệu -

điện thoại 0976.825.634.

Trung tâm trân trọng thông báo đến các đơn vị, doanh nghiệp và người lao

động trên địa bàn tỉnh biết để giao dịch công tác./.

Nơi nhận:
- Cục Việc làm (B/c);

- Sở LĐ-TBXH (B/c);

- Phòng LĐTB và Xã hội huyện, TP (P/h);

- UBND các xã, phường, thị trấn (P/h);

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Các phòng, bộ phận thuộc Trung tâm (T/h);

- Trang TTĐT Trung tâm;

- Lưu: VT, BHTN.

GIÁM ĐỐC

  Vũ Quang Khải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T19:14:55+0700
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA - Tp Sơn La
	VŨ QUANG KHẢI<khaittldsl@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T07:54:46+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T07:55:10+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T07:55:16+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!